CIRCULAR Nº 40/2023

Lisboa, 2 Outubro 2023

Caros Associados,

É com grande pesar que a Federação Portuguesa de Esgrima vem comunicar a necessidade de proceder
ao cancelamento das competições - Juvenil I, agendado para os próximos dias 21 e 22 Outubro em
Gondomar e o Infantil I, agendado para o próximo dia 28 de outubro, em Aveiro.

À Associação Recreativa Valboense 1º Dezembro e Nuno Moreira e ao Clube dos Galitos e à Câmara
Municipal de Aveiro, que tanto se empenharam na realização destas competições, apresentamos as mais
sinceras desculpas e a garantia de que esta decisão só é tomada devido a problemas insolúveis, ficando
a garantia de que logo que tal seja possível voltaremos a tentar pôr de pé as organizações que nos
enchiam de satisfação e orgulho.

Em tempo oportuno voltaremos ao vosso contacto.

Com os melhores cumprimentos

            Clauso Neves
            Presidente